СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемьдесят второе заседание  шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от  29  января  2025 года                                                                                    № 3

с.Седельниково

О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное

Собрание Омской области проекта Закона Омской области «Об установлении

границ муниципального округа Седельниковский район Омской области  и о

внесении изменений в Закон Омской области «О границах и статусе

муниципальных образований Омской области»

В соответствии с Федеральным закономот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,руководствуясь Законом Омской области от 15.10.2003 № 467-

ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Омской области и

порядке его изменения», Законом Омской области от 30.07.2004 № 548-ОЗ

«О границах и статусе муниципальных образований Омской области»,

Уставом Седельниковского муниципального района Омской области, Совет

Седельниковского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы на рассмотрение в

Законодательное Собрание Омской области проект Закона Омской области

«Об установлении границ муниципального округа Седельниковский район

Омской области  и о внесении изменений в Закон Омской области «О

границах и статусе муниципальных образований Омской области» согласно

приложению к настоящему решению.

2. Поручить представлять проект Закона Омской области «Об

установлении границ муниципального округа Седельниковский район

Омской области  и о внесении изменений в Закон Омской области «О

границах и статусе муниципальных образований Омской области» в

Законодательном Собрании Омской области Жилину Владимиру Ильичу,

Главе Седельниковского муниципального района Омской области.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на

официальном сайте Седельниковского муниципального района в сети

Интернет.

Глава Седельниковского

муниципального района

                   В.И. Жилин

Председатель Совета

Седельниковского муниципального

района

                               В.А. Зеленова

consultantplus://offline/ref=13887224F4A5CAC4BFB0692D320D9340A2226A49CC3F0DBB8F8E927EB710D8FEA079CB7321F455A9074D4AEA74D9g9G

Приложение

к решению Совета Седельниковского

муниципального района

Омской области

от 29.01.2025 № 3

Проект

Закон Омской области

Об установлении границ муниципального округа

Седельниковский район Омской области

и о внесении изменений в Закон Омской области

"О границах и статусе муниципальных образований Омской области"

Принят

Законодательным Собранием

Омской области

"___" ___________ 2025 года

Статья 1. Установить границы муниципального округа

Седельниковский район Омской области, образованного Законом Омской

области от 29 октября 2024 года № 2745-ОЗ "О преобразовании всех

поселений, входящих в состав Седельниковского муниципального района

Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа", в

соответствии с его картографическим описанием (приложение № 1).

К картографическому описанию границ муниципального округа

Седельниковский район Омской области прилагается карта-схема, в которой

определяются указанные границы, в масштабе 1:100000 с указанием на ней

населенных пунктов, входящих в состав муниципального округа

Седельниковский район Омской области.

Статья 2. Утвердить перечень населенных пунктов, входящих в состав

муниципального округа Седельниковский район Омской области

(приложение № 2).

Статья 3. Проекты законов Омской области, предусматривающие

изменение границ муниципального округа Седельниковский район Омской

области, преобразование муниципального округа Седельниковский район

Омской области, его упразднение, рассматриваются Законодательным

Собранием Омской области при наличии заключения Губернатора Омской

областио целесообразности изменения границ, преобразования либо

упразднения муниципального образования.

К проекту закона Омской области, предусматривающему изменение

границ муниципального округа Седельниковский район Омской области,

прилагаются документы, содержащие сведения, подлежащие внесению

в Единый государственный реестр недвижимости.

Статья 4. Внести в Закон Омской области от 30 июля 2004 года № 548-

ОЗ "О границах и статусе муниципальных образований Омской области"

(Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2004,

№ 3 (40), ст. 2279; 2005, № 3 (44), ст. 2631; Омский вестник, 2010, 11 марта,

№ 20; 9 апреля, № 30; 2011, 3 июня, № 23; 29 июля, № 31; 2012, 28 декабря,

№ 63; 2013, 3 мая, № 21; 28 июня, № 30; 2014, 4 июля, № 26; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 6 ноября,

№ 5500201911060001, № 5500201911060003; 2020, 3 апреля,

№ 5500202004030002, № 5500202004030017; 28 апреля,

№ 5500202004280004; 3 ноября, № 5500202011030013; 2022, 28 декабря,

№ 5500202212280016; 2024, 28 февраля, № 5500202402280008) следующие

изменения:

1) пункт 25 статьи 3, пункт 25 статьи 5 исключить;

2) приложения № 289 – 299, 417 исключить;

3) в приложении № 425 строку "Седельниковский муниципальный

район Омской области", подстроки "Бакинскоесельское поселение",

"Голубовское сельское поселение", "Евлантьевское сельское поселение",

"Ельничное сельское поселение", "Кейзесское сельское поселение",

"Кукарское сельское поселение", "Новоуйское сельское поселение",

"Рагозинское сельское поселение", "Саратовское сельское поселение",

"Седельниковское сельское поселение", "Унарское сельское поселение"

исключить.

Губернатор Омской области В.П. Хоценко

г. Омск

"___" ____________ 2025 года

№ ______

Приложение № 1

к Закону Омской области

«Об установлении границ муниципального округа

Седельниковский район Омской области

и о внесении изменений в Закон Омской области

"О границах и статусе муниципальных образований Омской области»

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕДЕЛЬНИКОВСКИЙ  РАЙОН ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

Территория муниципального округа Седельниковский район расположена в северо-

восточной части Омской области.

По смежеству с Томской областью:

от т. (13) (пересечение границ муниципальных округов Тарский, Седельниковский районы

Омской области и Томской области) граница проходит в северо-восточном направлении

протяженностью 7,1 км; далее в юго-восточном направлении, пересекая реку Ай-Саз

протяженностью 19,1 км до узловой т. (163) (пересечение границ муниципального округа

Седельниковский район Омской области, Томской и Новосибирской областей).

По смежеству с Новосибирской областью:

от т. (163) (пересечение границ муниципального округа Седельниковскийрайон Омской

области, Томской и Новосибирской областей) граница проходит в юго-восточном направлении,

пересекая речки Шайтанка, Вторая Речка и реку Уй, протяженностью 39,8 км; далее в юго-

западном направлении протяженностью 4,0 км; далее в этом же направлении по речке Куитра

протяженностью 3,4 км; далее в общем юго-восточном направлении 14,5 км до узловой т. (18)

(пересечение границ муниципальных округов Седельниковский, Муромцевскийрайоны Омской

области и Новосибирской области).

По смежеству с муниципальным округом Муромцевский  район:

от т. (18) (пересечение границ муниципальных округов Седельниковский, Муромцевский

районы Омской области и Новосибирской области) граница проходит в западном направлении

протяженностью 49,6 км по болоту Китлинское; далее в северном направлении протяженностью

4,1 км; далее на запад, пересекая реку Маинсасс, протяженностью 16,5 км; далее на северо-восток

протяженностью 1,3 км; далее на юго-запад протяженностью 9,0 км, пересекая автомобильную

дорогу Омск - Седельниково протяженностью 1,5 км; далее в юго-восточном направлении

протяженностью 0,9 км; далее в юго-западном направлении протяженностью 2,1 км до т. (17)

(пересечение границ муниципальных округов Седельниковский, Муромцевский, Тарский

районы).

По смежеству с  муниципальным округом Тарский  район:

от т. (17) (пересечение границ муниципальных округов Седельниковский, Муромцевский и

Тарский  районы) граница проходит в общем северо-западном направлении протяженностью 4,4

км; далее в северном направлении протяженностью 1,5 км; далее в северо-восточном направлении

протяженностью 1,5 км; далее в северо-западном направлении протяженностью 0,5 км до

середины реки Зимовная; далее, пересекая реку Зимовная, проходит в северо-восточном

направлении протяженностью 1,5 км; далее в северо-западном направлении протяженностью 2,0

км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 1,1 км; далее в северо-западном

направлении протяженностью 9,1 км; далее в северном направлении протяженностью 1,1 км;

далее в общем северо-восточном направлении протяженностью 13,2 км; далее в северо-западном

направлении протяженностью 4,2 км, пересекая автомобильную дорогу Тара - Седельников и реку

Инцисс; далее в северо-восточном направлении протяженностью 4,2 км; далее в юго-восточном

направлении протяженностью 2,3 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 3,95

км, пересекая автомобильную дорогу Усть-Инцы-Егоровка; далее в общем юго-восточном

направлении протяженностью 5,35 км, пересекая через 2,9 км от поворотной точки автомобильной

дороги Усть - Инцы - Егоровка; далее в северо-западном направлении протяженностью 2,8 км до

пересечения рек Большой Китап и Малый Китап; далее по реке Китап в общем северо-восточном

направлении протяженностью 3,5 км; далее в общем северо-западном направлении

протяженностью 4,3 км до реки Уй; далее в общем северо-восточном направлении по реке Уй

протяженностью 0,9 км до впадения в нее ручья; далее по ручью в общем северо-восточном

направлении протяженностью 1,07 км; далее в северо-западном направлении протяженностью 1,85

км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 2,6 км; далее в северо-восточном

направлении протяженностью 1,05 км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 1,07

км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 6,4 км; далее в юго-восточном

направлении протяженностью 1,2 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 1,7

км до реки Кава; далее в северо-западном направлении протяженностью 1,8 км; далее в северо-

восточном направлении протяженностью 2,4 км; далее в северо-западном направлении

протяженностью 0,6 км; далее в общем северо-восточном направлении протяженностью 3,6 км;

далее в северо-западном направлении протяженностью 0,6 км, на расстоянии 0,4 км от поворотной

точки пересекает реку Бобровка; далее в северо-восточном направлении протяженностью 0,5 км;

далее в северо-западном направлении протяженностью 1,6 км; далее в северо-восточном

направлении протяженностью 1,85 км, пересекая речку Инчердак; далее в северо-западном

направлении протяженностью 0,9 км; далее в общем юго-западном направлении протяженностью

4,8 км; далее в северо-западном направлении протяженностью 2,05 км; далее в общем северо-

восточном направлении протяженностью 3,35 км; далее в южном направлении протяженностью

4,45 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 3,1 км; далее в северном

направлении протяженностью 0,5 км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 5,2 км;

далее в северо-восточном направлении протяженностью 3,3 км; далее по реке Малый Шиш в

восточном направлении протяженностью 10,0 км; далее в северо-западном направлении

протяженностью 2,0 км; далее в восточном направлении протяженностью 4,0 км; далее в северном

направлении протяженностью 1,1 км; далее в общем юго-восточном направлении протяженностью

12,6 км; далее в восточном направлении протяженностью 17,5 км; далее в северном направлении

протяженностью 5,9 км по болоту урочища Водораздельное до т. (13) (пересечение границ

Томской области, муниципальных округов Седельниковский и Тарский  районы Омской области).

Приложение №2

к Закону Омской области

«Об установлении границ муниципального округа

Седельниковский район Омской области

 и о внесении изменений в Закон Омской области

 «О границах и статусе

муниципальных образований

Омской области»

Перечень населенных пунктов, входящих в состав муниципального

округа Седельниковский район Омской области

1) село Бакино

2) деревня Новоалександровка

3) село Голубовка

4) деревня Андреевка

5) деревня Михайловка

6) деревня Павловка

7) деревня Хмелевка

8) село Евлантьевка

9) деревня Богдановка

10) деревня Тамбовка

11) село Ельничное

12) деревня Елизарово

13) село Кейзес

14) деревня Лебединка

15) село Кукарка

16) деревня Сыщиково

17) деревня Усть-Инцы

18) село Новоуйка

19) деревня Короленка

20) деревня Лилейка

21) деревня Эстонка

22) село Рагозино

23) деревня Алексеевка

24) деревня Неждановка

25) деревня Петропавловка

26) село Саратовка

27) деревня Соловьевка

28) деревня Спасск

29) деревня Успенка

30) село Седельниково

31) деревня Денисовка

32) деревня Юрто-Уйск

33) село Унара

34) деревня Богомель